[image: image1.jpg]

администрация Белоглинского сельского поселения

Белоглинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2015                                                                                        № 19

Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке

установления выплат стимулирующего характера отдельным

 категориям работников муниципальных учреждений

спортивной направленности в Белоглинском сельском поселение

Белоглинского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белоглинского сельского поселения Белоглинского района, в целях сохранения кадрового потенциала и обеспечения стимулирования отдельных категорий работников муниципальных учреждений спортивной направленности Белоглинского сельского поселения Белоглинского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 1 января 2015 года выплаты стимулирующего характера (далее- выплаты) отдельным категориям работников муниципальных учреждений спортивной направленности в Белоглинском сельском поселении Белоглинского района в размерах и в порядке, предусмотренных Положением о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений спортивной направленности в Белоглинском сельском поселении Белоглинского района
2. Утвердить Положение о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений спортивной направленности в  Белоглинском сельском поселении Белоглинского района (далее - Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.
  3. Начальнику  общего отдела (Михайлюк) опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном  сайте Белоглинского сельского поселения Белоглинского района (www.belog-adm.do.am).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   начальника финансового отдела (Даньшину).

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Белоглинского сельского поселения

Белоглинского района

                  А.В.Андросов

	Приложение

к постановлению администрации

Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

от 28.01.2015 № 19

Положение о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям

работников муниципальных учреждений спортивной

направленности в  Белоглинском сельском поселении

 Белоглинского района.

1. Настоящее Положение определяет размеры, условия и порядок установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений спортивной направленности в  Белоглинском сельском поселении Белоглинского района.

2. Выплаты, предоставляемые в соответствии с настоящим Положением, являются стимулирующими выплатами и носят дополнительный характер, не отменяют ранее установленные компенсационные и стимулирующие выплаты отдельным категориям работников.

3. Выплаты производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы исходя из фактически отработанного времени работником в календарном месяце.

4. Размер выплаты  и перечень работников устанавливаются, в соответствии приложении N 1 к настоящему Положению.

5. Выплаты производятся по основной должности:

при занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной ставки) в размерах, установленных в пункте 2 приложения 1 к настоящему Положению;

при занятии штатной должности не в полном объеме (0,25; 0,5 или 0,75 ставки) - в пропорциональном отношении соответственно (25 процентов выплаты; 50 процентов выплаты; 75 процентов выплаты).

6. Условие установления выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений спортивной направленности в  Белоглинском сельском поселении Белоглинского района, указанным в приложении N 1 к настоящему Положению, является обязательным для включения в трудовой договор или дополнительное соглашение к трудовому договору.

Приложение N 1
к Положению о размерах, условиях
и порядке установления выплат
стимулирующего характера отдельным
категориям работников спортивной
направленности  в Белоглинском

сельском поселении

Белоглинского района
Перечень должностей

 и размеры выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений спортивной

направленности в  Белоглинском сельском

 поселении Белоглинского района.

1. Перечень должностей работников муниципальных учреждений
спортивной направленности в Белоглинском сельском поселении Белоглинского района, которым устанавливаются выплаты стимулирующего характера:

             - уборщик служебного помещения.

          2. Размеры выплат стимулирующего характера работников муниципальных учреждений спортивной направленности в  Белоглинском сельском поселении Белоглинского района:

         -  3000,0 рублей из краевого бюджета

         -  158,0 рублей из местного бюджета.